
 

 
Delade turer är när den anställde arbetar ett förmiddagspass, för att sedan gå på en flera timmar långt 

obetald och ofrivillig ledighet, för att sedan behöva arbeta igen till kvällen. Delade turer är en 

nödlösning för att kunna bemanna sparsamt och i enlighet med slimmade behov i äldreomsorgen. På 

eftermiddagen, efter lunch och innan middag, är det vanligast med en delad tur dvs att tillfälligt sänka 

grundbemanningen. 

 

Vänsterpartiet har varit pådrivande för ett avskaffande av de delade turerna. Delade turer påverkar 

arbetssituationen negativt, och möjligheten att attrahera ny personal till verksamheterna försämras 

rejält. Samtidigt är det ett svårlöst ekonomiskt problem. För att täcka det ökade personalbehovet för 

ett helt avskaffande av delade turer krävs det nyanställd personal, vilket skulle innebära en 

överanställning utifrån nuvarande fastställda budget. 

 

Vänsterpartiet är övertygade att det går att lösa problem genom nytänkande och när det gäller delade 

turer så finns alternativa schemamodeller. 

 

I Söderhamn kommun har man infört ”frivilliga delade turer”. Frivilliga delade turer innebär att man 

kompenserar medarbetare ekonomiskt med antingen 70 procent av timlönen eller ledig tid. 

Frivilligheten innebär valfrihet – att kunna välja om man vill arbeta en delad tur eller inte. På samma 

sätt som vissa gärna vill arbeta helger för den ökade ersättningen för obekväm arbetstid medan andra 

– exempelvis småbarnsföräldrar – hellre avstår. 

 

Vänsterpartiet anser att delade turer långsiktigt måste avskaffas helt, men en kompensatorisk åtgärd 

är att frivillig delad tur införs för att behålla och rekrytera livsviktig personal i äldreomsorgen 

 

 

 

Att Umeå kommunfullmäktige uppdrar till äldrenämnden att utreda möjligheten till ett 

införande av ett system med frivilliga delade turer och kompensation för timmarna mellan 

arbetspassen. 

 

Att Umeå kommunfullmäktige uppdrar till äldrenämnden att införa en prövoperiod med detta 

system på ett eller flera vård- och omsorgsboenden i Umeå kommun. 
 

 


